
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 838 DEL 04-08-2011

DETERMINAZIONE

N. 78 DEL 04-08-2011
U.O.A. POLITICHE PER LA CASA

OGGETTO: Progetto "i giovani... una scelta di campo: giovani cittadini crescono".
Liquidazione a saldo

IL RESPONSABILE DI U.O.A.

RICHIAMATA la determinazione del Direttore Generale n.ro 56 del 20 Gennaio 2010, con
la quale, per le motivazioni ivi specificate, si provvedeva:

ad approvare lo schema di convenzione da stipularsi con il Circolo ANSPI – Oratorio
San Luigi per il coordinamento e la gestione di attività di sostegno scolastico ed
educativo a minori in condizioni di fragilità sociale e a rischio di dispersione scolastica
da parte dei giovani cittadini ammessi ad iscriversi nell’albo dei tutor istituito con la
deliberazione n. 202/GC/2009;
ad impegnare la somma complessiva di € 37.000,00, esente IVA, quale compenso per
lo svolgimento delle attività;

RICHIAMATA la determinazione del responsabile dell’ U.O.A. politiche per la casa, i
giovani e le famiglie n.ro 1152 del 21 Ottobre 2010, con la quale, per le motivazioni ivi
specificate, si provvedeva:

di approvare la proposta di prolungamento dell’attività di tutoraggio prevista dal
progetto “I giovani… una scelta di campo: giovani cittadini crescono” fino a giugno
2011;
ad impegnare la somma complessiva di € 7.000,00, esente IVA, quale compenso per lo
svolgimento delle attività di cui € 6.960,00 con impegno n. 5001/04/2009 e € 40 con
impegno n. 5343/01/2008;

DATO ATTO  che tale progetto è terminato il giorno 30/06/2011;



RILEVATO che si è provveduto a liquidare € 7.400,00, quali anticipo previsto dalla
convenzione stipulata per lo svolgimento di coordinamento e gestione di attività di sostegno
scolastico ed educativo a minori in condizioni di fragilità sociale e a rischio di dispersione
scolastica, in data 11/03/2010 con provvedimento di liquidazione n.ro 409;

RILEVATO altresì che si è provveduto a liquidare € 22.462,10 per restituzione compenso ai
tutor e spese materiale per i mesi da Marzo a Novembre 2010;

DATO ATTO che ci sono pervenuti i resoconti finali delle attività svolte dal Circolo ANSPI
– Oratorio San Luigi e che è necessario provvedere a liquidare l’importo rimanente che
ammonta ad € 14.137,90, come risulta dal rendiconto allegato A alla presente determinazione;

Accertato che, per mero errore materiale,  l’impegno n. 5343/01/2008 di € 40,00 è stato
dichiarato economia di spesa e pertanto occorre provvedere a riassumerlo avvalendosi delle
somme a disposizione per area famiglia e minori, impegno 5176/2009;

Dato atto che è stato acquisito il codice CIG identificabile in ZF70124C95;

Visto  il decreto del Sindaco n.ro 17 del 3 dicembre 2010 con il quale è stato nominato il Dott.
Franco Zucchermaglio responsabile ad interim dell’UOA Politiche per la casa, i giovani e le
famiglie fino al rientro in servizio della D.ssa Stefania Matozzi;

TUTTO ciò premesso;

DETERMINA

1) Per le motivazioni in premessa specificate, di sub-impegnare la somma di € 40,00
avvalendosi dell’impegno assunto 5176/09 assunto con deliberazione consiliare n.87 del
31/12/2009.

2) Di imputare la somma di € 40,00 al bilancio del corrente esercizio, tit. 1, funz. 10,
servizio 2, interv. 3, cap. di peg 37330/9”Somme a disposizione per are famiglia e minori”

3)Di liquidare e pagare l’importo dovuto a saldo per il progetto “I giovani… una scelta di
campo: giovani cittadini crescono”, pari a € 14.137,90;

4)Di dare atto che al pagamento si provvede con gli impegni n 5001/01/2009 e n
5001/04/2009 a valere sul cap. PEG 37330/06 e n.5176/09 assunto con la presente
determinazione. 

5) Di autorizzare l’ufficio ragioneria  a pagare il saldo all’oratorio S. Luigi.

6) Di dare atto che, come risulta dalla documentazione in atti, il Circolo ANSPI – Oratorio
San Luigi è esente DURC.

Sesto Fiorentino, 25-08-2011



IL RESPONSABILE DI U.O.A.
f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Progetto "i giovani... una scelta di campo: giovani cittadini crescono".
Liquidazione a saldo

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

============ ==================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
============ ==================================================================

 SUBIMPEGNO                                  IMPORTO MOVIMENTO:           40,00
------------
09/005176/05 PEG : 37330/09 COD. 1 10 02 03  DISP. SU IMPEGNO :          755,67
             ------------------------------
             SERVIZI COMUNALI GESTITI IN AP
             PALTO O CONVENZIONE:PROGETTI F
             INANZIATI FONDO REGIONALE - QU
             OTA BUDGET PIANO DI ZONA - ARE
             A FAMIGLIA E MINORI

             PROVVEDIMENTO DELL'IMPEGNO ..:  D/CC/08/000087
-------------------------------------------------------------------------------

LIQUIDAZIONE 34457-ORATORIO S. LUIGI - CIRCO IMPORTO MOVIMENTO:        7.137,90
------------
11/005208    IMPEGNO:09/005001/01 37330/06   DISP. A LIQUIDARE:            0,00

             PROVVEDIMENTO DEL SUBIMPEGNO :  P/11/10/000056
-------------------------------------------------------------------------------

LIQUIDAZIONE 34457-ORATORIO S. LUIGI - CIRCO IMPORTO MOVIMENTO:        6.960,00
------------
11/005209    IMPEGNO:09/005001/04 37330/06   DISP. A LIQUIDARE:            0,00

             PROVVEDIMENTO DEL SUBIMPEGNO :  P/18/10/001152
-------------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE IMPEGNATO             40,00
                                             TOTALE LIQUIDATO         14.097,90

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 30-08-2011

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to AMODEI GIUSEPPE


